
Bursík odmítl D3 přes Posázaví - denik.cz http://www.denik.cz/z_domova/bursik_d3_posazavi20070919.html

1 z 2 21.9.2007 11:49

Z ČR A ZE SVĚTA

Zprávy

Z domova

Ze světa

Sport

Fotbal

Hokej

Ostatní

Publicistika

Kultura

Divadlo

Hudba

Film

Ostatní

Recenze

Deník
mimo řádných činů

Den s Deníkem

Ekonomika

Moje bydlení

Moje peníze

Moje práce

Moje hobby

Tipy

Multimedia

Video

Galerie

Audio

Vtip deníku

Speciály

Školáci

Srpen 1968

Reforma

Dioxiny

Příběhy vody
 

INZERCE

V novinách

Řádková

Internetová
 

REDAKCE

Kontakt

Redakto ři

Předplatné
 

Reklama

Z DOMOVA

Foto:  DENÍK/Eva Kořínková

Martin Bursík
 

Bursík odmítl D3 p řes Posázaví
předevčírem 16:33
 

PRAHA - Zásadní zlom nastal v trasování n ěkterých
sporných dopravních staveb. Vláda schválila jejich
opětovné p řezkoumání a zhodnocení z ekonomických a
ekologických d ůvodů.
 

Diskuse

 

Například varianta dálnice D3 do jižních Čech přes Dolní Posázaví, kterou Ředitelství silnic a dálnic
prosazuje přes tvrdé protesty obcí i ekologů, dostane brzy vážnou konkurenci. Ministr životního
prostředí Martin Bursík totiž prosadil do harmonogramu výstavby silnic a dálnic variantní posouzení tří
dopravních staveb , mezi nimiž je i tato dálnice. Dalšími jsou R55 na hranice s Rakouskem a
severozápadní segment okruhu R1 přes Suchdol.

„Spojení Prahy  a jihu Čech potřebujeme, ale my máme vážný problém s tím koncem, který protíná
Dolní Posázaví. To je oblast, která je přírodn ě i rekreačně nesmírně cenná,“ řekl Bursík na tiskové
konferenci vlády.

 „Museli jsme vzít v úvahu opakované připomínky zelených a zařadit do harmonogramu na nějaké
změny,“ vysvětlil premiér Mirek Topolánek.

Zasedání vlády předcházela ranní schůzka ministra dopravy  Aleše  Řebíčka a ministra životního
prostředí Martina Bursíka, kteří se dohodli, že nechají některé trasy variantně posoudit.

V případě trasy do jižních Čech jde o zásadní zvrat. Až doposud se Ředitelství silnic a dálnic jakékoliv
alternativní trase bránilo. Na sklonku minulého roku schválilo zastupitelstvo Středočeského kraje
Vyšší územní plán i s diskutabilní trasou. Zdálo se, že už nic nemůže stavbu D3 zastavit.

„Pořád jsme doufali, že se podaří prosadit zkapacitnění staré benešovské a dokončení R4 do Písku,
čímž by se dopravní problém jihočeského regionu vyřešil, ale cítili jsme stále větší tlak neslyšet na
tyto argumenty,“ řekl Otakar Šmíd z občanského sdružení Krajina 2000.

Nyní je debata o silničním spojení Prahy a Českých  Budějovic vrácen do bodu nula s vidinou
skutečného posouzení ekonomických a envirnomentálních hledisek.

(jan)
 

E-mail na autora článku: jmeno.prijmeni@denik.cz
(jmeno.prijmeni = jméno a příjmení autora článku)

Pokud je článek psán pod zkratkou, 
použijte e-mail: redakce.internet@denik.cz

 

Tisknout Poslat Emailem

 

 

Reklama

 

Reklama

nmlkjiDENIK.CZ  nmlkjINTERNET
 

DNES 6/14°C
více po časí zde

ZÍTRA 14/19°C
více po časí zde

Pošlete p říspěvky, názory a p řipomínky. Zde! vyber deník 6vyber deníkPátek 21.09.2007 Svátek má Matouš

Úvodní stránka Zpravodajství Čtenáři-reporté ři Kulturní servis Blogy Tip liga TV program Inzerce Dovol ená Doprava Horoskopy RSS

Reklama



Bursík odmítl D3 přes Posázaví - denik.cz http://www.denik.cz/z_domova/bursik_d3_posazavi20070919.html

2 z 2 21.9.2007 11:49

NEJČTENĚJŠÍ ČLÁNKY

Řidi č kamionu si dojel do Čech pro
smrt
HALÁMKY/PĚTIHOSTY - V úterý večer vrazil řidič

kamionu...více
 

Spor s romskými sousedy graduje
IVANOVICE NA HANÉ - Pavel Malovec z Ivanovic
na Hané si...více

 

Léčebny nestíhají nápor alkoholik ů

PRAHA - Stali jsme se druhými největšími pijáky v
Evropě....více

 

DALŠÍ ZPRÁVY

Proti raketám, bude hlásat vládní
informa ční kampa ň
Praha - Více než 64 procent občanů Česka sleduje

se zájmem...více
 

V lesích se op ět ztratily houba řky
MLADOTICE - Dvě penzistky se ztratily při
houbaření u...více

 

Samec paviána je stále na svobod ě

BRNO - Pátrací akce po zmizelém paviánovi, který
před třemi...více

 

Hotel Primavera, Plze ň

Moderní kongresové centrum, rauty, školení, společenské akce, bankety.
www.primaverahotel.cz

ČSOB Pojiš ťovna
Široká nabídka pojištění. Pobočky v každém regionu. Osobní pojišťovací poradce zdarma.
www.csobpoj.cz

Hotel Central Plze ň
Konference, školení, hostiny, rauty, svatby, oslavy, společenské akce.
www.central-hotel.cz

Odlet za 12 až 48 hodin
Máš volno? Tak leť HnedTed.cz za bezkonkurenční ceny! Last minute.
www.HnedTed.cz

Letní a zimní dovolená
Pobytové, poznávací zájezdy Itálie, Chorvatsko, Rakousko, Lefkada.
www.pinocchio.cz

 

Zadat první p říspěvek diskuse

Vaše jméno

Váš e-mail

Nadpis p říspěvku (* povinná položka)

Text p říspěvku (* povinná položka)

Vložit příspěvek

Copyright VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., 2005, všechna pr áva vyhrazena.  Používáme informační servis ČTK. Informace o inzerci zde.
Publikování nebo šíření obsahu denik.cz je bez písemného souhlasu VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., zakázáno. Kontakt na redakci .  
VLTAVA-LABE-PRESS, a.s.  je členem Sekce vydavatelů internetových titulů UVDT. Zpravodajství ve formátu RSS.


